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Pani i Panowie 

Wójtowie Gmin 

 Sadkowice, Cielądz i Regnów 

          oraz z- ca Burmistrza Białej Rawskiej 

 

Szanowni Państwo, 

 

w odpowiedzi na Państwa pisma:  z dnia 9 czerwca 2023 r. znak OŚ.III.6181.2.2023, z dnia 9 

czerwca znak IPŚ 6181.1.2023, z dnia 12 czerwca znak RIZN.6181.1.2023.IK, z dnia 13 

czerwca znak SRL.6183.1.2023.MO – dotyczące możliwości uruchomienia procedury 

szacowania szkód w uprawach sadowniczych po wystąpieniu przymrozków wiosennych – 

uprzejmie informuję, że zgodnie z obowiązującą Procedurą postępowania związaną z 

szacowaniem szkód w województwie łódzkim, pierwszą i najważniejszą czynnością jest 

rozpoznanie rodzaju i rozmiaru niekorzystnego zjawiska atmosferycznego, które wyrządziło 

szkody na terenie gminy oraz stwierdzenie spełnienia warunków do zakwalifikowania tego 

zjawiska, jako siły sprawczej wyrządzenia szkód w gospodarstwach rolnych, w rozmiarze 

klęskowym zagrażającym dalszemu funkcjonowaniu gospodarstw.  

 Od kilku lat dowodem w powyższej sprawie są  wydruki pomiaru temperatur na dzień 

wystąpienia przymrozków wiosennych w gospodarstwach sadowniczych położonych na 

obszarze poszczególnych gmin. W tym celu można korzystać z wydruków wyników 

meteorologicznych Stacji Meteo zlokalizowanych w gospodarstwach sadowników. Niestety, 

tym razem do przesłanego pisma nie został dołączony żaden dokument stanowiący materiał 

dowodowy w niniejszej sprawie. Niezbędnym jest przedłożenie wydruku temperatur, żeby 

ustalić najniższe temperatury minimalne na wysokości 5 cm i 2 m nad powierzchnią gruntu a 

jednocześnie stwierdzić wystąpienie temperatur ekstremalnie niskich, poniżej wartości 

krytycznych dla roślin mogących wyrządzić szkody w uprawach. Brak danych 

meteorologicznych nie pozwala stwierdzić, a jednocześnie zakwalifikować przymrozki 

wiosenne jako zjawisko klęskowe wyrządzające szkody w uprawach sadowniczych.  



 

  

 Jednocześnie chcę poinformować, że wystąpienia przymrozków z niskimi 

temperaturami  mogącymi wyrządzić szkody w uprawach sadowniczych nie potwierdza serwis 

Agrometeo  IMiGW  stacja Dąbrówka Stara, Gmina  Błędów.  

W aspekcie powyższego, brak jest podstaw do wszczęcia procedury szacowania 

szkód w gospodarstwach sadowniczych spowodowanych przymrozkami wiosennymi  na 

terenie gmin powiatu rawskiego. 

 

Z poważaniem 

 

 

Z up. Wojewody Łódzkiego  

 
              Piotr Chabior 

                                                                                                                   Kierownik Oddziału 
Rolnictwa i Środowiska 

 Wydział Rolnictwa i Transportu 
 
 


